
 

本社事務所移転のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、一昨年来より築地ビルの建替え工事を進めておりましたが、本年１１月末で竣

工の運びとなり、１２月初めに移転することといたしました。 

また、西葛西に拠点を構えておりました環境・プラント部門等につきましても、時期

を同じく年内に幕張へ事務所を移転し、幕張センターとしてスタートすることといたし

ました。 

今後はより一層社業の発展に精励し皆様のご期待に沿えるよう努力いたす所存で 

ございますので、何卒倍旧のご支援・ご鞭撻を賜りますようお願い申しあげます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてご案内かたがたご挨拶申しあげます。 

敬 具  

平成２3 年 1１月吉日 
 
 三 井 造 船 株 式 会 社

代 表 取 締 役

社 長 加 藤 泰 彦

 
 
 
 

記 

 

１．築地事務所について 

◆新 住 所 〒104-8439 東京都中央区築地 5 丁目 6 番 4 号 

               （浜離宮三井ビルディング） 

◆電話･FAX  添付書類をご覧ください 

◆業務開始日 平成 23 年 12 月５日（月） 

 

 

 

 
 

 

〈交通アクセス〉 

分 

分 

分 

分 

4分 

し 

。 

ＪＲ線「新橋」駅より徒歩10

東京メトロ銀座線「新橋」駅より徒歩10

東京メトロ日比谷線「築地」駅より徒歩10

都営浅草線「新橋」駅より徒歩 8

都営大江戸線「築地市場」駅より徒歩

※ご来社の際は１階弊社受付にお越

ください

ご 案 内 図 



２．幕張センターについて 

◆新 住 所 〒261-7128 千葉県千葉市美浜区中瀬２丁目 6 番地１ 

ワールドビジネスガーデン マリブイースト棟 

◆電話･FAX 及び業務開始日 添付書類をご覧ください 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

〈交通アクセス〉 

 

 

 

JR 京葉線「海浜幕張」駅より徒歩２分

※ご来社の際は 28 階弊社受付に

お越しください。

 

 

添付書類 築地事務所部署別連絡先一覧 

     幕張センター部署別連絡先一覧、業務開始日  一部 

ご 案 内 図 

 

以 上 



添付書類                                   （1/2） 

築地事務所部署別連絡先一覧 
部署名 新電話番号 新 FAX 番号 

監査役室 03-3544-3001 03-3544-3023 

経営企画部 03-3544-3070 03-3544-3036 

監査部 03-3544-3402 03-3544-3036 

人事総務部   

人事グループ 03-3544-3154 03-3544-3050 

秘書室 03-3544-3001 03-3544-3023 

法務室 03-3544-3142 03-3544-3050 

総務グループ 03-3544-3133 03-3544-3050 

財務経理部   

財務グループ 03-3544-3225 03-3544-3038 

経理グループ 03-3544-3210 03-3544-3038 

資材部 03-3544-3188 03-3544-3050 

ものづくり推進部 03-3544-3550 03-3544-3036 

ＩＲ室 03-3544-3075 03-3544-3038 

広報室 03-3544-3147 03-3544-3038 

輸出管理室 03-3544-3486 03-3544-3038 

環境安全管理室 03-3544-3115 03-3544-3050 

事業開発本部   

事業企画部 03-3544-3280 03-3544-3982 

バイオプロジェクト部 03-3544-3285 03-3544-3982 

ＮＧＨプロジェクト室 03-3544-3193 03-3544-3982 

ＬＩＢ事業室 03-3544-3359 03-3544-3982 

マリタイム・ソリューション事業室 03-3544-3890 03-3544-3982 

営業総括本部   

営業総括部 03-3544-3940 03-3544-3125 

海外業務部 03-3544-3942 03-3544-3125 

技術本部   

技術総括部 

企画グループ 

03-3544-3246 
03-3544-3245 

03-3544-3125 
03-3544-3125 

知的財産部 03-3544-3220 03-3544-3026 

船舶・艦艇事業本部   

企画管理部 

企画管理グループ 

03-3544-3318 

03-3544-3185 

03-3544-3031 

03-3544-3031 

事業開発部 03-3544-3345 03-3544-3031 

船舶海洋営業部 03-3544-3062 03-3544-3031 

技術開発部 03-3544-3501 03-3544-3031 

基本設計部 03-3544-3501 03-3544-3031 

艦船・特機総括部 

艦船・官公庁船・特機営業部 

艦船・特機技術部 

 
03-3544-3390 

03-3544-3411 

 
03-3544-3031 

03-3544-3031 

 
 



（2/2） 

部署名 新電話番号 新 FAX 番号 

鉄構・物流事業本部   

企画管理部 03-3544-3663 03-3544-3040 

事業開発部 03-3544-3687 03-3544-3040 

社会インフラ総括部 03-3544-3905 03-3544-3040 

運搬機システム営業部 

海外営業グループ 

   国内営業グループ 

 

03-3544-3904 
03-3544-3906 

 

03-3544-3040 
03-3544-3040 

建設エンジニアリング部 

営業／業務管理グループ 

国内技術グループ 

海外技術グループ 

 

03-3544-3541 
03-3544-3908 

03-3544-3545 

 

03-3544-3040 
03-3544-3040 

03-3544-3040 

機械・システム事業本部   

企画管理部 03-3544-3950 03-3544-3055 

事業開発部 03-3544-3043 03-3544-3055 

ディーゼル営業部 03-3544-3475 03-3544-3055 

産業機械第一営業部 03-3544-3951 03-3544-3055 

産業機械第二営業部 

産業機械グループ 

機械装置グループ 

パワーエレクトロニクスグループ 

 

03-3544-3362 
03-3544-3221 

03-3544-3636 

 

03-3544-3055 
03-3544-3055 

03-3544-3055 

テクノサービス事業室 03-3544-3105 03-3544-3055 

 ※ 12 月 2 日（金）は、移転準備のため 17 時 30 分をもって業務を終了させていただきます。 

 

幕張センター部署別連絡先一覧、業務開始日 
部署名 新電話番号 新 FAX 番号 業務開始日 

環境・プラント事業本部    

企画管理部 043-351-8000 043-351-8111 12 月 26 日 

事業開発部 043-351-9112 043-351-9192 12 月 26 日 

技術開発部 043-351-9113 043-351-9192 12 月 26 日 

情報システム部 043-351-9114 043-351-9193 12 月 26 日 

品質保証部 043-351-9115 043-351-9192 12 月 26 日 

プラント営業部 

プロセス設計部 

機器設計部 

装置設計部 

プロジェクト部 

建設部 

043-351-8020 

043-351-9116 
043-351-9117 

043-.351-9118 
043-351-9125 

043-351-9126 

043-351-8444 

043-351-9194 
043-351-9195 

043-351-9196 
043-351-9197 

043-351-9192 

12 月 26 日 

12 月 26 日 
12 月 26 日 

12 月 26 日 
12 月 26 日 

12 月 26 日 

財務経理部（幕張在勤） 043-351-9140 043-351-9205 12 月 19 日 

資材部（幕張在勤） 国内グループ 043-351-9127 043-351-9206 12 月 19 日 

資材部（幕張在勤） 海外グループ 043-351-9235 043-351-9206 12 月 19 日 

鉄構・物流事業本部 建設工事部 043-351-9190 043-351-9198 12 月 19 日 

※ 12 月 16 日（金）／財務経理部、資材部、鉄構・物流事業本部建設工事部 および  

12 月 22 日（木）／環境・プラント事業本部 は移転準備のため 17 時 30 分をもって業務を

終了させていただきます。 


